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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
507. 

Врз основа на член 18 од Законот за државната ста-
тистика (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.54/97), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29.03.2006 година, донесе   

   
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦИОНАЛНАТА НОМЕНК-
ЛАТУРА НА ИНДУСТРИСКИ ПРОИЗВОДИ, 2005 

 
1. Со оваа одлука се утврдува Националната но-

менклатура на индустриски производи, 2005, со стан-
дардни називи и шифри на производи, подготвена врз 
основа на PRODCOM, 2005 (Европска номенклатура на 
индустриски производи). 

Националната номенклатура на индустриски произ-
води, 2005 е составен дел на оваа одлука. 

2. Со денот на влегување во сила на оваа одлука, 
престанува да важи Одлуката за утврдување на Нацио-
налната номенклатура на индустриски производи 
бр.23-2800/1 (“Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.47/00). 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во “Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

 
      Бр. 19-1329/1       Претседател на Владата  
29 март 2006 година             на Република Македонија, 
           Скопје            д-р Владо Бучковски с.р. 

 
Дел  I  
Вовед  

Општи методолошки основи 
 

Структура на Националната номенклатура  
на индустриски  производи, 2005 

 
Националната номенклатура на индустриски произ-

води (ННИП) 2005 ги опфаќа секторите Вадење руди и 
камен, Преработувачка индустрија и Снабдување со 
електрична енергија, гас и вода од Националната кла-
сификација на дејности. Секторите содржат оддели, а 
секој оддел ги содржи називите на индустриските про-
изводи и услугите подредени според шифрите на про-
изводите по растечки редослед.  

Националната номенклатура на индустриски произ-
води се состои од 4908 ставки кои претставуваат про-
изводи, група на производи или индустриски услуги. 

Од вкупно 4908 ставки, 4565 ставки се преземени 
од Европската номенклатура на индустриски произво-
ди (PRODCOM List 2005), а 343 ставки се додадени за 
национални потреби. 

 
Шифри на производите  

Националната номенклатура на индустриски произ-
води ги содржи шифрите на производите за кои се при-
бираат податоци. Производите се идентификувани со       
10-цифрен број. 

 
xx. xx. xx. yy. nn  Номенклатура на индустриски производи 2005 
xx. xx.                   Национална класификација на дејности 
xx. xx. xx.             Класификација на производи по дејности 
xx. xx. xx. yy.       PRODCOM 2005 

С О Д Р Ж И Н А
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Првите четири шифри (xx.xx) кореспондираат со 
класите на Националната класификација на дејности 
(NACE Rev.1.1). 

Првите шест шифри ја претставуваат групата на ко-
ја и припаѓа производот и кореспондираат со Европ-
ската класификација на производи според дејноста 
(CPA 2002). 

Седмата и осмата шифра го дефинираат производот 
и кореспондираат со Европската номенклатура на ин-
дустриски производи (PRODCOM List 2005). 

Деветата и десетата шифра го дефинираат произво-
дот за национални потреби. Производите од Национал-
ната номенклатура на индустриски производи се повр-
зани со еден или повеќе производи од Надворешно-тр-
говската номенклатура на заедницата (HS/CN 2005). 

Колоната за единични мерки ги содржи единичните 
мерки според кои се прибираат и обработуваат подато-
ците за индустриското производство. Единичните мер-
ки во Номенклатурата на индустриските производи се 
усогласени со единичните мерки од Надворешно-тр-
говската номенклатура на заедницата.  

 
Примена на Националната номенклатура  

на индустриски производи во истражувањата 
 
Националната номенклатура на индустриски произ-

води се користи при реализација на истражувањата во 
областа на индустријата. За производите наведени во 
Националната номенклатура на индустриските произ-
води се прибираат податоци за физичкиот обем и вред-
носта на производството, залихите на готовите произ-
води, реализацијата и  вредноста на реализацијата. 

 
Дефиниции и видови на производство 

 
Во истражувањата се прибираат податоци за произ-

водството почитувајќи ги следните дефиниции на про-
изводството: 

Готов производ - Под поимот готов производ се 
подразбира секој производ кој во процесот на произ-
водството достигнал соодветен степен на изработка, а 
во Номенклатурата на индустриски производи, која е 
составен дел на оваа методологија, е наведен под посе-
бен назив, со шифра и единица мерка.  

Недовршен производ - Производот кој не достиг-
нал одреден степен на изработка дефиниран со Но-
менклатурата за индустриски производи се смета за не-
довршен производ и тој не се искажува. 

Продадено производство - претставува производс-
тво кое е продадено (фактурирано) во извештајниот 
период без разлика на временскиот период кога е ос-
тварено производството. 

Вкупно остварено производство - претставува 
вкупно оствареното производство во извештајниот пер-
иод, без разлика дали е продадено, дали е на залиха 
или е користено за понатамошна преработка. 

 
Индустриски услуги 

 
Производството исто така ги опфаќа: доработката, 

поправките, одржувањето и монтажните работи кои 
всушност претставуваат индустриски услуги. Овие ус-
луги не се вклучени во Царинската номенклатура, а во 
шифрата во Номенклатурата на индустриски произво-
ди се идентификувани со 9 како петта цифра. 

Доработки 
 
Треба да се прави разлика меѓу доработка на сопс-

твени производи на претпријатието (внатрешна дора-
ботка), доработка на купени производи (доработка на 
сопствена сметка) и доработка на надворешни произво-
ди (туѓи производи) по договор (договорна доработка). 
Процесот на доработка не ја менува формата на произ-
водот. Како пример за процес на доработка се: боење, 
печатење, позлатување, гравирање, лакирање итн. 

 
Одржување и поправки 

 
Вредноста на одржувањето и поправките ја опфаќа 

вредноста на наплатените трошоци за одржување и по-
правки. Одржувањето и поправките кои претставуваат 
голема реконструкција на производот се сметаат за 
производство. Одржувањето и поправките на машини-
те и опремата на самото претпријатие не треба да се 
евидентираат. 

 
Монтажни работи 

 
Монтажната работа се однесува на конструирање 

на еден производ преку монтирање на одделни делови. 
Притоа треба да се прави разлика меѓу следните два 
вида  монтажа: 

Доколку одделните делови се целосно или главно 
произведени во друг погон (кој му припаѓа на истото 
или друго претпријатие), тогаш се евидентира само 
вредноста на монтажната работа. Вредноста ги опфаќа 
направените трошоци за монтажа (вклучувајќи ги и ко-
ристените материјали во монтажата). Во вредноста не 
се вклучува вредноста на одделните делови, доколку 
тие се произведуваат во погонот во кој се врши монта-
жата. 

Доколку деловите се монтираат во погонот во кој 
целосно или во најголем дел се произведени, вредноста 
на монтажата (вклучувајќи ги и користените материја-
ли во монтажата) треба да се додаде правопропорцио-
нално на производната вредност на овие делови. 

Некои од овие услуги се класифицираат како неин-
дустриски услуги во НКД како на пример одржувањето 
и поправањето на моторните возила (НКД 50.20) и одр-
жувањето и поправањето на канцелариските, банкар-
ските и сметачките машини (НКД 72.50). Ова исто така 
се однесува и на консултациите и понудата на софтвер 
(НКД 72.20) и на другите компјутерски и соодветни 
активности (НКД 72). 

 
Услужно (договорно) производство 

 
Услужното производство се појавува кога договара-

чот му доставува бесплатни материјали на производи-
телот со цел тие да се доработат и обработат. Произво-
дителот е оној кој го евидентира производството. Вред-
носта што треба да се евидентира е платениот надоме-
сток од страна на договарачот. Во секој договор за ус-
лужно производство договарачот и производителот 
треба да бидат различни претпријатија бидејќи не е 
можно услужно производство меѓу различни погони 
кои припаѓаат на исто претпријатие. Со цел да се от-
страни двојното евидентирање, податоците ги прика-
жува производителот, каде што фактички и се оствари-
ло производството. 
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[ifra Naziv Vkupno 
stavki PRODCOM Nacionalna 

podelba

10 Vadewe kamen jaglen i lignit, vadewe na treset 6 6 0

11

Vadewe na surova nafta i priroden gas i uslu`ni aktivnosti vo
proizvodstvoto na nafta i gas, osven istra`uvawa

4 4 0

12 Vadewe ruda na uran i torium 1 1 0

13 Vadewe rudi na metal 28 12 16

14 Vadewe drugi rudi i kamen 78 62 16

15 Proizvodstvo na prehranbeni proizvodi i pijalaci 432 381 51

16
Proizvodstvo na tutunski proizvodi i fermentacija na tutun 7 5 2

17 Proizvodstvo na tekstilni tkaenini 242 232 10

18 Proizvodstvo na obleka; dorabotka i boewe na krzno 128 123 5

19

[tavewe i dorabotka na ko`a, proizvodstvo na kuferi, ra~ni 
torbi, sedla, sara~ki proizvodi i obuvki

56 56 0

20

Prerabotka na drvo, proizvodi od drvo i od pluta, osven mebel, 
proizvodstvo na predmeti od slama i materijali za pletewe

92 77 15

21 Proizvodstvo na celuloza, hartija i proizvodi od hartija 119 119 0

22
Izdava~ka dejnost, pe~atewe i reprodukcija na snimeni 
mediumi

66 66 0

23
Proizvodstvo na koks, nafteni derivati i nuklearno gorivo 33 33 0

24 Proizvodstvo na hemikalii i hemiski proizvodi 762 706 56

25

Proizvodstvo na proizvodi od guma i proizvodi od plasti~ni 
masi

182 175 7

26 Proizvodstvo na proizvodi od drugi nemetalni minerali 229 174 55

27 Proizvodstvo na metali 258 243 15

28
Proizvodstvo na metalni proizvodi vo 
metaloprerabotuva~kata faza, osven na ma{ini i uredi

349 335 14

29
Proizvodstvo na ma{ini i uredi, nespomenati na drugo mesto 727 727 0

30 Proizvodstvo na kancelariski ma{ini i kompjuteri 35 35 0

31
Proizvodstvo na elektri~ni ma{ini i aparati, nespomenati na 
drugo mesto

212 209 3

32
Proizvodstvo na radio, televiziska i komunikaciska oprema i 
aparati 

116 116 0

33
Proizvodstvo na precizni medicinski  i opti~ki instrumenti i 
~asovnici

256 253 3

34 Proizvodstvo na motorni vozila, prikolki i poluprikolki 81 65 16

35 Proizvodstvo na drugi soobra}ajni sredstva 106 106 0

36
Proizvodstvo na mebel i drugi raznovidni proizvodi, 
nespomenati na drugo mesto 239 212 27

37 Recikla`a 25 3 22

40 Snabduvawe so elektri~na energija, gas, parea i topla voda 32 22 10

41 Sobirawe, pre~istuvawe i distribucija na voda 7 7 0

Vkupno 4908 4565 343

Osnovna podelba na NNIP 2005
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Дел II 
 

НАЦИОНАЛНА НОМЕНКЛАТУРА НА ИНДУСТРИСКИ ПРОИЗВОДИ 
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4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 47 



Стр. 48 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 49 



Стр. 50 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 51 



Стр. 52 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 53 



Стр. 54 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 55 



Стр. 56 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 57 



Стр. 58 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 59 



Стр. 60 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 61 



Стр. 62 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 63 



Стр. 64 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 65 



Стр. 66 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 67 



Стр. 68 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 69 



Стр. 70 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 71 



Стр. 72 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 73 



Стр. 74 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 75 



Стр. 76 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 77 



Стр. 78 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 79 



Стр. 80 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 81 



Стр. 82 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 83 



Стр. 84 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 85 



Стр. 86 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 87 



Стр. 88 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 89 



Стр. 90 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 91 



Стр. 92 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 93 



Стр. 94 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 95 



Стр. 96 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 97 



Стр. 98 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 99 



Стр. 100 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 101 



Стр. 102 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 103 



Стр. 104 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 105 



Стр. 106 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 107 



Стр. 108 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 109 



Стр. 110 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 111 



Стр. 112 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 113 



Стр. 114 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 115 



Стр. 116 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 117 



Стр. 118 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 119 



Стр. 120 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 121 



Стр. 122 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 123 



Стр. 124 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 125 



Стр. 126 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 127 



Стр. 128 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 129 



Стр. 130 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 131 



Стр. 132 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 133 



Стр. 134 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 135 



Стр. 136 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 137 



Стр. 138 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 139 



Стр. 140 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 141 



Стр. 142 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 143 



Стр. 144 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 145 



Стр. 146 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 147 



Стр. 148 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 149 



Стр. 150 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 151 



Стр. 152 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 153 



Стр. 154 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 155 



Стр. 156 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 157 



Стр. 158 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 159 



Стр. 160 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 161 



Стр. 162 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 163 



Стр. 164 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 165 



Стр. 166 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 167 



Стр. 168 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 169 



Стр. 170 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 171 



Стр. 172 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 173 



Стр. 174 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 175 



Стр. 176 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 177 



Стр. 178 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 179 



Стр. 180 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 181 



Стр. 182 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 



4 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 43 - Стр. 183 



Стр. 184 - Бр. 43 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 април 2006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
www.slvesnik.com.mk 

contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Борис Тренески. 
Телефони:  +389-2-3298-860, 3290-471, 3290-449.   
Телефакс: +389-2-3112-267.   
 
Претплатата за 2006 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ЦЕТИС ПРИНТ ДООЕЛ увоз-извоз, Скопје. 

 


